
 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

АДМИНИСТРАЦИИ ПРИМОРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

Быковского муниципального района Волгоградской области 
 
 
16 марта 2021 г. №28 

п. Приморск 
 
 

О внесении изменений в административный регламент предоставления 
муниципальной услуги «Признание молодой семьи участницей мероприятия по 

обеспечению жильем молодых семей ведомственной целевой программы «Оказание 
государственной поддержки гражданам в обеспечении жильем и оплате жилищно-

коммунальных услуг» государственной программы Российской Федерации 
«Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами 

граждан Российской Федерации», утвержденный постановлением администрации 
Приморского сельского поселения от 05.08.2020  № 79 

 
В целях совершенствования работы по реализации Федерального закона от 

27.07.2010 N210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и 
муниципальных услуг", в соответствии с постановлением Правительства РФ от 27 
октября 2020  N1747 "О внесении изменений в приложение N1 к особенностям 
реализации отдельных мероприятий государственной программы Российской 
Федерации "Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными 
услугами граждан Российской Федерации", постановлением администрации 
Приморского сельского поселения от 18.11.2011 №111 "Об административных 
регламентах предоставления муниципальных услуг в Приморском сельском 
поселении Быковского муниципального района", руководствуясь Уставом 
Приморского сельского поселения, администрация Приморского сельского 
поселения 

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1. Внести следующие изменения в административный регламент 

предоставления муниципальной услуги «Признание молодой семьи участницей 
мероприятия по обеспечению жильем молодых семей ведомственной целевой 
программы «Оказание государственной поддержки гражданам в обеспечении 
жильем и оплате жилищно-коммунальных услуг» государственной программы 
Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и 
коммунальными услугами граждан Российской Федерации», утвержденный 
постановлением администрации Приморского сельского поселения от 05.08.2020  
№79: 

1.1. Пункт 2.4.2 Регламента изложить в следующей редакции: 
«2.4.2. О принятом решении молодая семья письменно или в электронной 

форме посредством федеральной государственной информационной системы 
"Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)" уведомляется 
уполномоченным органом в 5-дневный срок со дня принятия решения 
уполномоченным органом.». 

1.2. Подпункт 1 пункта 2.6.1.1 Регламента после слов «к Правилам» дополнить 
словами «(при личном обращении в орган местного самоуправления по месту 
жительства)». 



 

 

1.3. Подпункт 1 пункта 2.6.2.1 Регламента после слов «к Правилам» дополнить 
словами «(при личном обращении в орган местного самоуправления по месту 
жительства)». 

1.4. Первый абзац пункта 2.7 Регламента изложить в следующей редакции: 
«2.7. Заявление и документы, указанные в пунктах 2.6.1.1, 2.6.2.1 настоящего 

административного регламента, могут быть представлены заявителями по их 
выбору в уполномоченный орган или МФЦ лично, либо направлены посредством 
почтовой связи на бумажном носителе либо представлены в уполномоченный орган 
в электронной форме посредством федеральной государственной информационной 
системы "Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)". В 
случае подачи документов в электронной форме документы подписываются простой 
электронной подписью члена молодой семьи в соответствии с пунктом 2 1 Правил 
определения видов электронной подписи, использование которых допускается при 
обращении за получением государственных и муниципальных услуг, утвержденных 
постановлением Правительства Российской Федерации от 25 июня 2012 г. N 634 "О 
видах электронной подписи, использование которых допускается при обращении за 
получением государственных и муниципальных услуг".». 

1.5 В пунктах: 2 Постановления,   1.3.2 и 2.13.4 Регламента вместо адреса 
(http://primorskadmin.ru) читать адрес (приморское34.рф) 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования. 
3. Контроль над исполнением настоящего постановления за собой. 
 
 
 
 
 

Глава Приморского сельского поселения                                                      И.И.Чижов 


		rQ‘!Ô�æ1h:>ŠÞı©�
D@˝ûcÒ¦�FÔì,¤�Óﬂ�“)BÍÙ›Fo	§Xß�V




